ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DOS PROPONENTES SUPLENTES
SELECIONADOS

REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 2020-XFLPT

EDITAL SELEÇÃO DE PROJETOS E CONCESSÃO DE PRÊMIO “CULTURA DIGITAL” -
APOIO À PRODUÇÃO DE CONTEÚDOS DIGITAIS NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO –
FUNCULTURA/ LEI ALDIR BLANC - INCISO III.

A Secretaria de Estado da Cultura, conforme Ata de Julgamento de Recursos e Resultado
Final da Seleção de Propostas publicada no site da SECULT em 31 de dezembro de 2020,
torna público, para o amplo conhecimento dos interessados, que os proponentes
selecionados abaixo relacionados cumpriram as exigências de Contratação, de acordo
com o item 11 do Edital, e estão aptos ao cumprimento de todas as cláusulas do Edital em
epígrafe e de seu respectivo Termo de Compromisso, a saber:

CATEGORIA B – PRODUÇÃO DE CONTEÚDO DIGITAL EM AUDIOVISUAL

# Nº DA INSCRIÇÃO PROPONENTE NOME DO PROJETO

01 es-1086980627 Antonio Cezar Martins WEBSÉRIE “O TALENTO DA MÚSICA
CAPIXABA”

02 es-1692689210 Lucianara Ituassu Braga A NEUROPSICOPEDAGOGIA NA DANÇA

03 es-2753358 Finordia Produções Culturais Ltda. Estúdio Finordia

04 es-566837227 Thiago Bossois Costa Soda Reggae

05 es-1494681560 Ana Carolina de Azevedo Mazzuco Websérie Costa das Algas, patrimônio
natural e sociocultural do litoral capixaba

06 es-1921451653 Associção Polonesa de Águia Branca Águia Branca - A Polônia Capixaba

07 es-1030429704 Rodrigo Gonçalves Barbosa Papo de Banda

08 es-1153577635 Diego Santos Biazatti Estúdio Tocadisco

09 es-600835349 Edson Roberto do Nascimento Animação CD Estripolia

10 es-623129570 Stefany Senna Kulnis

WEBSÉRIE PEDALANDO PELO LITORAL
CAPIXABA DE PONTA A PONTA

MOSTRANDO BELEZAS NATURAIS,
MUSICA E MANIFESTAÇÕES CULTURAIS

11 es-916860869 Eduardo Szajnbrum 597793577-34 WEBSÉRIE “Caminhos da Música Popular
Brasileira com Baobab Trio”

12 es-2004501390 KHALIL FILLIPE RODOR DE SOUZA EMIGRO

13 es-1882720398 LUIS CLAUDIO VENTURA SENNA WEBSÉRIE VIVER DA SUA ARTE

14 es-448859243 Francisco Xavier Pereira Neto Brinquedoteca da Luz

15 es-676883880 Peter Barroso Boos Dia de Congo

16 es-1572612352 André Loureiro de Araújo Vó, e se a Lua pudesse visitar o Mar?

17 es-1200384909 Maison Rosee Decoracoes Eventos e
Comercio LTDA

Teoria Musical com Ferna

20
21

-D
12

1P
K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
8/

20
21

 1
3:

05

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
4

18 es-271062985 Bruno Sibilio Barra OOTOPIA 2025, unir as pessoas para
regenerar o planeta.

19 es-709259801 Fabiano Ferreira Fagundes Webcanal: Movimento gera Movimento

20 es-1432232142 THAIS HELENA DA SILVA LEITE
WEBCANAL DE VIDEOAULAS A HISTORIA
DO ESPIRITO SANTO NO SÉCULO XX E

SEU PATRIMÔNIO MATERIAL

21 es-82136359 Rodrigo Cerqueira do Nascimento Fala Docs!

22 es-1745493291 Fagner Fabrete Matuchoco PROJETO ARTvismo

CATEGORIA C – PRODUÇÃO DE CONTEÚDO DIGITAL - GAMES

# Nº DA INSCRIÇÃO PROPONENTE NOME DO PROJETO

01 es-916726382 Abner Pimentel Sampaio Rolê Cultural

02 es-1344093278 Guilherme Borges Barboza Game Apollo Explorer Cities in Convento da
Penha

03 es-1386942075 Erik Duane Fonseca Hewitt Universo Gambiarra: o Brasil Cyberpunk

04 es-2134263980 Eder Ferreira Silva SerCult

05 es-1904025128 WELLITON MARQUES NOLASCO
JUNIOR Quadbird Save

06 es-1410352059 HEGLAE MALHEIROS MAIA
05749331741 Multifaces Avatar Maker

07 es-2038589462 Valdinei Esteves Guimarães Aplicativo Me Leva Venda Nova

08 es-864566939 Roger Messias de Almeida A Pequena Sereia Capixaba

09 es-1660027246 Renato Abreu Ortiz de Andrade Expo ARte

CATEGORIA D – PRODUÇÃO DE CONTEÚDO DIGITAL – OUTROS FORMATOS

# Nº DA INSCRIÇÃO PROPONENTE NOME DO PROJETO

01 es-1079918949 Bianca de Souza Moreira Podcast Papo Cultural

02 es-1813856059 Lidyelen Santos Inocêncio Descolonizando o Corpo: o Retorno à Deusa

03 es-1877482891 LUCAS ZANANDREA GONÇALVES EBOOK "HUMANOS DIMINUTOS"

04 es-1277572487 Gracianne de Oliveira Garcia Curso Básico de Pintura Óleo Sobre Tela
com Graci Garcia

05 es-841155799 Peter Barroso Boos Teatro Hoje no ES

06 es-302657612 José Celso Queiroz Cavaliéri Café com Zé

07 es-924078812 Anderson Gomes Barbosa Conteúdos digitais sobre estilos de fotografia
aplicados à cultura

08 es-1546997600 Patrícia Maria da Silva Merlo Rotas de Fuga

20
21

-D
12

1P
K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
8/

20
21

 1
3:

05

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
4

09 es-1601839029 Jordan da Silva Ferreira Monstros

10 es-2127184195 DHESCIKA FEITOSA DA SILVA
PEREIRA Circo Digital

11 es-1815373974 Gabriel Pontes Fonseca Ferreira Bira e a Montanha - Revista em Quadrinhos
Online

12 es-1132726270 LUCAS DE ALMEIDA MOCO
FIOREZE 14098348756 Por Trás Dos Palcos - PodCast

13 es-235623527 Rafael de Almeida Machado Nathy e sua Turma

14 es-200224677 Evandro Ladislau Gonçalves Site Cultural popular

15 es-181294462 Jardel Silva dos Santos CIDADE PARA TODOS : CULTURA
URBANA

16 es-146872172 Aline Gonçalves Almeida Podcast da Aline: trajetórias capixabas

17 es-2132613312 Armando Mecena de Oliveira Arte & Sabores

Vitória, 13 de agosto de 2021.

CAROLINA RUAS PALOMARES
SUBSECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
Secretaria de Estado da Cultura - Secult

20
21

-D
12

1P
K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
8/

20
21

 1
3:

05

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
4

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

CAROLINA RUAS PALOMARES
SUBSECRETARIO DE ESTADO DA CULTURA QCE-01

SECULT - 35033900001
assinado em 13/08/2021 13:05:41 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/08/2021 13:05:42 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por LORENA LOUZADA VERVLOET (GERENTE QCE-03 - SECULT - GECRIA)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-D121PK

20
21

-D
12

1P
K

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

13

/0
8/

20
21

 1
3:

05

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
4

		2021-08-13T13:05:44-0300